[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________
№_______
О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городе Урай» на 2018-2030 годы
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации города Урай от 26.04.2017 №1085 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай», на основании решения Думы города Урай от 30.05.2019 №31 «О внесении изменений в бюджет городского округа город Урай на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городе Урай» на 2018-2030 годы, утвержденную постановлением администрации города Урай от 26.09.2017 №2761, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай С.В.Круглову.

Глава города Урай
А.В. Иванов
Приложение к постановлению
администрации города Урай
от ______________ № _______
Изменения в муниципальную программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городе Урай» на 2018-2030 годы
1. В паспорте муниципальной программы:

1) строку 10 изложить в следующей редакции:

«

	10.
	Целевые показатели муниципальной программы
	1) Доля средств бюджета города Урай, выделяемых негосударственным (немуниципальным) организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям, в общем объеме средств бюджета города Урай, выделяемых на предоставление услуг (работ) в социальной сфере, потенциально возможных к передаче - до 15% на момент окончания муниципальной программы.
2) Количество публикаций о деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, благотворительной деятельности и добровольчестве на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай – не менее 90 публикаций в год.

3) Доля населения города Урай, ежегодно участвующего в мероприятиях, проводимых социально ориентированными некоммерческими организациями - от 12,3% до 12,5% к моменту окончания муниципальной программы.
4) Удельный вес некоммерческих организаций, оказывающих услуги в социальной сфере, от общего количества учреждений, оказывающих услуги в социальной сфере всех форм собственности – от 18% до 33% к моменту окончания муниципальной программы.

5) Средний размер предоставляемой льготы социально ориентированным некоммерческим организациям при предоставлении недвижимого имущества во владение и (или) пользование - не менее 100% до момента окончания муниципальной программы.

»;

2) строку 12 изложить в следующей редакции:
«
	12.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа город Урай составляет 196 301,4 тыс. руб., в том числе:

2018 год – 13 789, 0 тыс. руб.;
2019 год – 15 484,1 тыс. руб.;

2020 год – 16 341,3 тыс. руб.;

2021 год – 16 404,3 тыс. руб.;

2022 год – 14 920,3 тыс. руб.;

2023 год – 14 920,3 тыс. руб.;

2024 год – 14 920,3 тыс. руб.;

2025 год – 14 920,3 тыс. руб.;

2026 год – 14 920,3 тыс. руб.;

2027 год – 14 920,3 тыс. руб.;

2028 год – 14 920,3 тыс. руб.;

2029 год – 14 920,3 тыс. руб.;

2030 год  – 14 920,3 тыс. руб.

».
2. В таблице 1:
1) строки 1.1.2, 1.1.3 изложить в следующей редакции:
«

	1.1.2.
	Количество публикаций о деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, благотворительной деятельности и добровольчестве на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай (2(
	шт.
	47
	не менее 50
	не менее 80
	не менее 90
	не менее 90
	не менее 90
	не менее 90
	не менее 90
	не менее 90
	не менее 90
	не менее 90
	не менее 90
	не менее 90
	не менее 90
	не менее 90

	1.1.3.
	Доля населения города Урай, ежегодно участвующего в мероприятиях, проводимых социально ориентированными некоммерческими организациями (2(
	%
	12,3
	12,3

	12,5
	12,5
	12,5
	12,5
	12,5
	12,5
	12,5
	12,5
	12,5
	12,5
	12,5
	12,5
	12,5

»;
2) примечание «(1( - Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05.10.2018 №355-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие гражданского общества».» исключить.
3. В таблице 2:

1) строку 1.1.1 изложить в следующей редакции:
«

	1.1.1
	Предоставление финансовой поддержки  социально ориентированным некоммерческим организациям, предоставляющим гражданам услуги (работы) в социальной сфере
	управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай;

управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай; пресс-служба администрации города Урай
	1.1.1,

1.1.2,

1.1.3,

1.1.4

	Всего
	196301,4
	13789,0
	15484,1
	16341,3
	16404,3
	14920,3
	14920,3
	14920,3
	14920,3
	14920,3
	14920,3
	14920,3
	14920,3
	14920,3

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа города Урай
	196301,4
	13789,0
	15484,1
	16341,3
	16404,3
	14920,3
	14920,3
	14920,3
	14920,3
	14920,3
	14920,3
	14920,3
	14920,3
	14920,3

	Иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

»;
2) строку «Итого по программе:» изложить в следующей редакции:

            «

	Итого по программе:

	Всего
	196301,4
	13789,0
	15484,1
	16341,3
	16404,3
	14920,3
	14920,3
	14920,3
	14920,3
	14920,3
	14920,3
	14920,3
	14920,3
	14920,3

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа города Урай
	196301,4
	13789,0
	15484,1
	16341,3
	16404,3
	14920,3
	14920,3
	14920,3
	14920,3
	14920,3
	14920,3
	14920,3
	14920,3
	14920,3

	Иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».
PAGE